
Nordplus projekta noslēguma aktivitātes Stalbes
pamatskolā

Stalbes  pamatskolā  26.  septembrī  ieradās  viesi  no  Dānijas  un  Lietuvas,  lai
realizētu starptautiskā Nordplus projekta “Daba cilvēkam - cilvēks dabai” trešo –
pēdējo posmu. 

Darbojoties jauktajās komandās, skolēni pārbaudīja prasmi, vai prot šķirot atkritumus.

Veidoja no tekstila drēbēm rudens karnevāla tērpus, izmantojot dabas materiālus un tā
dodot apģērbiem otru dzīvi.  Izvēloties atbilstošu mūziku, skolēni tērpus prezentēja,
radoši pastāstīja par atbilstošā tērpa daļām. Tika radīti tērpi ar nosaukumu – “Māte
daba”, “Labākais, nepārspējamākais 2022.gada autfits”, “Luisa Viltona puķu sezona”.

Projekta dalībnieki literārajā darbnīcā no angļu valodas pārtulkoja savas valsts valodā
divu pārējo skolu pasakas par mežu, tās ilustrēja un izveidoja grāmatiņu, ko varēja
paņemt līdzi, dodoties mājup. Pēcpusdienā, sporta spēlēs, skolēni jauktajās komandās
ar aizrautību spēlēja volejbolu. Rezultāts bija neizšķirts - uzvarēja draudzība.

Dalībnieki  ne  tikai  piedalījās  kopīgās  radošās  darbnīcās,  bet  arī  devās  izzinošos



pasākumos uz “URDU”, apmeklēja mūsu novada interesantākās vietas – Āraišu ezerpili,
Zvārtes iezi, “Vējiņu” pazemes ezerus, Lielstraupes pili, kā arī netālu esošo Zilokalnu.

Dalībniekiem visspilgtākie iespaidi bija Zilajākalnā - mīšanās ar sliežu velosipēdiem,
tāpat arī “URDAS” apmeklējums, kur tie devās ekskursijā pa poligonu un aizraujošā
orientēšanās spēlē pa dabas takām.

Noslēguma pasākumā varēja vērot, ka starp skolēniem valda jautra komunikācija – visi
kopīgi dziedāja karaoke, dejoja un secināja, ka uzturēs komunikāciju arī pēc projekta.  

Ar projekta dalībniekiem četras neaizmirstamas dienas kopā bija Inese Kozlovska.

Projekta aktivitātēs piedalījās pieci Stalbes pamatskolas skolēni - Marta Kuzņecova,
Ralfs Strazdiņš, Elizabete Dārziņa, Ričards Rudaks, Eunika Balode. Dažādas aktivitātes
un radošās darbnīcas organizēja skolotājs Kristaps Baltiņš, Renāte Hmeļņicka, Adrija
Fusa, Jana Palsa, Solvita Freiberga, Inese Kozlovska. Visu koordinēja, plānoja projekta
iniciatore Māra Buša.

Projekts aizsākās 2020.gadā, piedaloties 3 skolām - Stalbes pamatskolai no Latvijas,
Plateļu pamatskolai no Lietuvas un Hjembekas internātskolai  (Efterskole) no Dānijas
(Zēlandes salā).

Projekta uzdevumi:

veidot izglītības, kultūras attīstības partnerību starp audzēkņiem;
veicināt labās prakses apmaiņu vides izglītības jomā;
veicināt savstarpēju Ziemeļvalstu un Baltijas valstu kultūras izpratni;
dalīties ar aktuāliem vides izglītības materiāliem reģiona kontekstā;
kā arī iemācīt grupu darba principus, projektu plānošanu un realizāciju un
uzlabot jauniešu pilsonības un iekļaujošas pusaudžu izglītības kvalitāti u.c.


